



Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut
Rakennuslautakunta

VAMMAISNEUVOSTON ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO

Palvelutalo Hiukkavaara
Lipunkantajantie 1
90650 Oulu

Puoltava

Tässä lausunnossa otetaan kantaa 12.4.2023 päivättyyn ja 20.4.2023 esitettyyn esteettömyysuunnitelmaan. Lausunto perustuu vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, kuulla, nähdä ja toimia on heikentynyt.

Kohteen esteettömyydessä ei ole merkittäviä puutteita, esteettömät wc:t eivät kuitenkaan sellaisenaan ole toimivia.

Vammaisneuvosto edellyttää esteettömiin wc-tiloihin kääntyvää tukikaidetta molemmin puolin wc-istuinta ja lavuaarin sijoittamista siitä kauemmas niin, että toimimiseen ja avustamiseen jää enemmän tilaa. Käytännössä tukikaitteella varustetun lavuaarin käyttäminen nousun tukena edellyttäisi sen asentamista niin lähelle, ettei toimimiseen jäisi tilaa. Esteettömissä wc-tiloissa käsisuihkuun ja wc-paperiin tulee ulottua wc-istuimelta nousematta. Hälytysmekanismiksi suositellaan huoneen kiertävää narua lattian läheisyydessä, jolloin hälytys onnistuu mistä tahansa kaatumisen tai putoamisen sattuessa wc:ssä.

Vammaisneuvosto suositaa asuntojen suihkutiloihin seinälle kääntyvää suihkuperästä.

Terassille tulisi päästä pyörätuolilla esteettä.

Kohteen sisätiloissa väri- ja tummuuskontrasteja tulee käyttää tilojen hahmottamisen helpottamiseksi. Lattioiden ja seinien yhtymäkohdat tulee erottaa selkeästi. Ovien tulee erottua seinistä. Ovenkahvojen ja valokytkimien tulee olla helposti havaittavissa. Suurten lasipintojen



havaittavuus tulee varmistaa näkyvin kuvioinnein tai värein. Valaistus ei saa olla häikäisevä, eikä valaistusvoimakkuus saa merkittävästi vaihdella sisätiloissa liikuttaessa. Piha-alueet ja keskeiset kulkuväylät tulee valaista.

Yhteisiin tiloihin suositellaan induktiosilmukkaa ja hissiin äänipalautetta, esim. kerroksen maininta.

Henkilökunnan tilojen esteettömyyteen tulee vielä kiinnittää huomiota. Yksi wc-tila voisi toimia sekä esteettömänä että sukupuolineutraalina tilana.

Erytystä kiitosta vammaisneuvosto antaa kohteen kiuasvalinnasta ja esteettömästä saunasta.

Anni Mannelin
Puheenjohtaja, vammaisneuvosto

Heli Metsävirta
Asiantuntijasihteeri,
vammaisneuvosto